
Deliberazione n° 1 del 26/06/2024

COPIA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

L'anno duemilaventiquattro il giorno ventisei del mese di giugno alle ore 17:30 si è riunito il Consiglio
Comunale, convocato nelle forme di legge. Seduta Pubblica sessione .La seduta è pubblica.
Presiede l'adunanza Paolo CATALANOe sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.:

Partecipa il Segretario Comunale Manuela RIZZO

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i
convocati a deliberare in merito alla proposta di cui all'oggetto, in relazione alla quale sono stati espressi i
pareri allegati.

OGGETTO: Convalida degli eletti alla carica di Sindaco e di Consiglieri Comunali ed esame
delle condizioni di incandidabilità, eleggibilità e compatibilità degli stessi (artt.
40 e 41 D. Lgs n. 267/2000).

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco CATALANOPAOLO Si
Consigliere FERENTE

FRANCESCO
Si

Consigliere GAETANIMAURO Si
Consigliere PELLEGRINO PAOLO Si
Consigliere CORICCIATI DANIELE

PANTALEO
Si

Consigliere GEMMA PASQUALE Si
Consigliere VERRI GLORIA Si
Consigliere CALO' EDOARDO Si
Consigliere GAETANI SALVATORE Si
Consigliere CASTELLANO ELIANA Si

Totale Presenti: 10 Totale Assenti: 0



IL CONSIGLIO COMUNALE

DATOATTO preliminarmente che la presente seduta è di insediamento del Consiglio Comunale eletto nella
consultazione elettorale del 8 - 9 Giugno 2024;

VERIFICATA la validità della seduta ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 267/2000;

VISTI l’art. 2 comma 184, della legge 23.12.2009 n. 191, nonché l’art. 1, comma 2, del D.L. 25.01.2010, N. 2,
convertito, con modificazioni dalla Legge 26.03.2010, n. 42, e l’art. 16, comma 17, del D.L. 13.08.2011, n.
138, convertito, con modificazioni, dalla Legge 14.09.2011, n. 148, i quali dispongono la riduzione del
numero dei consiglieri comunali;

VISTO l’art. 1 comma 135, della Legge 7-4-2014, n. 56;

POSTO che come primo adempimento il Consiglio è chiamato ad esaminare la condizione degli eletti ed a
convalidarne l’elezione, ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di incompatibilità qualora
sussistessero;

RICHIAMATE, in proposito, le disposizioni di cui, al capo II del titolo III della parte 1^ del D.Lgs.267/2000, al
D.Lgs. 31.12.2012, n. 235, al D.Lgs. 08.04.2013, n. 39 e visto il verbale del delle operazioni dell’Adunanzadei
Presidenti di seggio in data 10 Giugno 2024 nella parte relativa alla proclamazione degli eletti;

DATOATTO che:
• Né in sede di compimento delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti di seggio, né

successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità, incandidabilità ed incompatibilità nei
confronti dei proclamati eletti;

• Che, a seguito dell’espletamento della consultazione elettorale di sabato 8 e domenica 9 Giugno
2024, con verbale delle operazioni dell’Adunanzadei Presidenti delle Sezioni del 10 Giugno 2024, è
stato proclamato eletto alla carica di Sindaco il Sig. Paolo Catalano nonché sono stati proclamati
eletti alla carica di Consiglieri Comunali i Signori:

• Per la lista avente il contrassegno “ Zollino Futura”, collegata con il candidato eletto Sindaco:
Ferente Francesco, Gaetani Mauro, Castellano Raffaella, Pellegrino Paolo, Coricciati Daniele
Pantaleo, Gemma Pasquale e Verri Gloria;

• Per la lista avente il contrassegno “ Zollino di Tutti”: Calò Edoardo, Gaetani Salvatore e
Castellano Eliana

• i risultati dell'elezione sono stati resi noti sull’apposito manifesto in data 13 Giugno 2024, affisso
all'albo pretorio ed in altri luoghi pubblici ai sensi dell'articolo 61 del D.P.R.n.570del 1960;

• ai consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l’elezione come risulta dalle relative notifiche
in atti;

PRECISATO che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei Consiglieri,
anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione del 8 - 9 Giugno 2024;

VISTO l'art. 38, 4° comma, del T.U. 267/2000 che prevede che i consiglieri entrano in carica nell'atto della
proclamazione, ovvero, in caso di surrogazione, non appena adottata dal Consiglio la relativa deliberazione;

DATO ATTO che, con nota prot. n.3755 del 19.06.2024 la Sig.ra Castellano Raffaella ha rassegnato le
dimissioni dalla carica di Consigliere Comunale;



RILEVATO che, previa formale sollecitazione, nessuno dei Consiglieri presenti ha sollevato reclami,
opposizioni o segnalazioni circa la sussistenza di taluna delle cause di incandidabilità, ineleggibilità ed
incompatibilità in capo agli eletti;
VISTE le dichiarazioni sostitutive di atto notorio presentate dal Sindaco e consiglieri eletti ed acquisite agli
atti;
ACQUISITO il parere di regolarità tecnica espresso nelle forme di legge dal responsabile del servizio
competente, ai sensi dell’art.49 del D.Lgs.267/2000;

ATTESA la propria competenza in forza dell’art.41 del D.Lgs.267/2000;

UDITI gli interventi che si riportno nell'allegato verbale della discussione,

Con votazione espressa nelle forme di legge, ottenendo il voto favorevole dei consiglieri presenti, tutti
votanti,

DELIBERA

PRENDERE ATTOdelle dimissioni della Sig.ra Castellano Raffaella, con nota prot. 3755 del 19.06.2024,

DI DARE ATTO che nei confronti degli eletti nelle consultazioni elettorali del 8-9 Giugno 2024 non
sussistono cause ostative alla convalida, giuste dichiarazioni sostitutive degli stessi acquisite agli atti;

DI CONVALIDARE, ai sensi dell'articolo 41, comma 1, del D.Lgs.n.267/2000, la proclamazione dell’elezione
alla carica di Sindaco e di Consigliere comunale dei seguenti signori, dando atto che essi sono stati eletti
nella consultazione del 8 – 9 giugno 2024 con la cifra elettorale/individuale a fianco di ciascuno indicata:

Carica Generalità Cifra
elettorale/

individuale

Esito
votazione
convalida

Lista di
appartenenza

1 Sindaco Catalano Paolo 805

(voto di lista)
favorevole Zollino Futura

2 Consigliere Ferente Francesco 108 favorevole Zollino Futura

3 Consigliere Gaetani Mauro 103 favorevole Zollino Futura

4 Consigliere Pellegrino Paolo 81 favorevole Zollino Futura

5 Consigliere Coricciati Daniele
Pantaleo

75 favorevole Zollino Futura

6 Consigliere Gemma Pasquale 71 favorevole Zollino Futura

7 Consigliere Verri Gloria 66 favorevole Zollino Futura

8 Consigliere Calo’ Edoardo 548

(voto di lista)
Favorevole Zollino di Tutti

9 Consigliere Gaetani Salvatore 107 Favorevole Zollino di Tutti



DI RIMETTERE a successivo atto la surroga della consigliera dimissionaria con il primo candidato non eletto
della lista “Zollino Futura” previa convalida dell’elezione in quanto non sussistenti cause ostative alla stessa;

DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione alla Prefetturadi Lecce;

Stante l’urgenza di provvedere in merito, con votazione unanime favorevole espressa separatamente per
alzata di mano dai presenti e votanti, dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai
sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto legislativo 267 del 2000.

10 Consigliere Castellano Eliana 101 Favorevole Zollino di Tutti



Pareri ai sensi dell’art. 49 – D.Lgs. 18/08/2000, N.267

Parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Zollino li 25/06/2024
Il Responsabile dell'area

PERRONE DANIELA

OGGETTO: Convalida degli eletti alla carica di Sindaco e di Consiglieri Comunali ed esame delle
condizioni di incandidabilità, eleggibilità e compatibilità degli stessi (artt. 40 e 41 D.
Lgs n. 267/2000).



Deliberazione n° 1 del 26/06/2024

Letto ed approvato, viene sottoscritto.

CERTIFICATODI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata mediante
affissione all'Albo Pretorio del Comune in data 25/07/2024 per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Zollino, 25/07/2024

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Zollino, li 26/06/2024

Il Segretario Comunale
Manuela RIZZO

IL PRESIDENTE
f.to Paolo CATALANO

IL SEGRETARIO
f.to Manuela RIZZO

Il Messo Comunale
DEL CITERNA MARCO

Il Segretario Comunale
Manuela RIZZO


